
Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Luglio 10\Rimborso deposito cauzionale Fognatura Giunta Salvatore+8.rtf 

                                                                                                                                                                                                                                                                  
COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IX SETTORE :URBANISTICA  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA 
 

 
N._21____                                                                             DEL__23/07/2010_________ 

 

OGGETTO : Deposito cauzionale per allaccio  Fognatura . Ditta: Giunta Salvatore +8. 
                      Rimborso. 
   

IL CAPO  SETTORE 
 

 Premesso che per il rilascio delle autorizzazioni di  allaccio alla pubblica fognatura a Cava 
d’Aliga , occorre versare un deposito cauzionale a garanzia del ripristino delle sedi stradali,  
rimborsabile  previo sopralluogo a cura dell’ Ufficio Manutenzione Impianti ; 
Viste  le richieste di rimborso presentate dai  titolari delle autorizzazioni e relativi bollettini di 
versamento secondo la tabella sotto riportata: 
 
 

Nome Luogo e data  di nascita Autorizzazione                    
n°            del                        

Cauzione 
€ 

Bollettino                              
n°                 del  

Richiesta rimborso                        
prot. n°        del 

Nota manut. 
Impianti            
prot. n°       del 

Giunta 
Salvatore 

Piazza 
Armerina  

14/07/1928 125 13/05/2008 100,,00 0830 09/042010 14391 29/04/2010 2734 14/06/2010 

Spanò 
Teresa 

Scicli 05/03/1946 117 13/05/2008 80,00 0539 06/05/2010 17151 26/05/2010 2735 14/06/2010 

Spanò 
Bartolomea 
Lidia 

Scicli 14/06/1950 118 13/05/2008 80,00 0540 06/05/2010 17149 26/05/2010 2737 14/06/2010 

Pisani 
Teresa 

Scicli 20/06/1931 3 26/01/2010 80,00 0612 17/04/2010 15305 07/05/2010 2209 17/05/2010 

Tarallo 
Luigi 

Orta 
Nova 

17/07/1941 89 17/06/2009 80,00 0593 01/02/2010 5389 11/02/2010 1933 29/04/2010 
 

La Ferla 
Guglielmo 

Scicli 21/08/1932 164 29/10/2009 80,00 0514 18/11/2009 33347 30/11/2009 1943 29/04/2010 

Arrabito 
Carmela 

Scicli 21/03/1931 51 20/05/2010 100,00 0955 24/05/2010 17710 01/06/2010 2733 14/06/2010 

Gennaro 
Salvatore 

Modica 11/02/1934 170 09/10/2007 80,00 0044 07/05/2008 13941 06/05/2009 1931 29/04/2010 

Portelli 
Bartolomeo 

Scicli 01/01/1949 142 15/10/2009 80,00 0756 16/10/2009 34928 15/12/2009 1951 29/04/2010 

 
Viste le note trasmesse dall’Ufficio Manutenzione Impianti che in copia si allegano alla 
presente, ove è attestato l’avvenuto ripristino delle reti stradali secondo le condizioni imposte 
nell’autorizzazione per allaccio alla pubblica fognatura; 
Ritenuto dover procedere alla restituzione del deposito cauzionale;  
Vista la Direttiva impartita dal Segretario Comunale con nota prot. n. 15 del 27/01/2009; 
Visto  l’art.184 del D.L.267 del 18/08/2000 
Visto l’art. 48 dello statuto comunale ;   



Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Luglio 10\Rimborso deposito cauzionale Fognatura Giunta Salvatore+8.rtf 

 
 

DETERMINA 
 

 
     Per la causale in premessa: 
 
1)- Di  liquidare e pagare il rimborso del deposito cauzionale versato per il rilascio delle 
autorizzazioni di allaccio alla pubblica fognatura per un totale di € 760,00 così come di 
seguito specificato: 

• Quanto a €  100,00 al Signor Giunta Salvatore nato a Piazza Armerina il 
14/07/1928  e residente a Enna in Via Libertà,81; 

• Quanto a € 80,00 alla Sig.ra Spanò Teresa nata a Scicli il 05/03/1946 ed ivi 
residente in C/so Garibaldi,124; 

• Quanto a €. 80,00 alla Sig.ra Spanò Bartolomea Lidia nata a Scicli il 
14/06/1950 ed ivi residente in Via V. Brancati,4/a; 

• Quanto a €. 80,00 alla Sig.ra Pisani Teresa nata a Scicli il 20/06/1931 ed ivi  
residente in Via Larga Palme,31; 

• Quanto a €. 80,00 al Sig. Tarallo Luigi nato a Orta Nova il 17/07/1941 e 
residente a Torino in C/so Benedetto Croce,29/D; 

• Quanto a €. 80,00 al Sig. La Ferla Guglielmo nato a Scicli il 21/08/1932 ed ivi 
residente in Via Isaia,20; 

• Quanto a €. 100,00 alla Sig.ra Arrabito Carmela nata a Scicli il 21/03/1931 ed 
ivi residente in Via Montebello,26; 

• Quanto a €. 80,00 al Sig. Gennaro Salvatore nato a Modica il 11/02/1934 ed ivi 
residente in Via Medaglie D’Oro,2; 

• Quanto a €.80,00 al Sig.Portelli Bartolomeo nato a Scicli il 01/01/1949 ed ivi 
residente in Via Salomè,43 

2)- Di impegnare e prelevare l'importo di Euro 760,00 dal  servizio  400 00 04 residui 2008 
del redigendo  Bilancio 2010; 
3)- Di trasmettere copia della presente determinazione, in  triplice originale al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti di  competenza,  ed in copia al Sindaco e all’URP. 
 
 
 
 
La Responsabile dell’Ufficio Amministrativo 
                 Sig.ra Trovato Carmela 
 

                                                                                    Per Il Capo Settore                                                                                                
Il Segretario Generale 

    ( Dott.ssa Francesca Sinatra )  
                                                                                                


